
Página: 1 / 17

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

92/2024

11/11/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA
Rua Getúlio Vargas, 205 - Centro - Joaçaba
CEP: 89600-000 CNPJ: 10.594.533/0001-00 Telefone: (49) 3521-1555

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/12/2024
Pregão eletrônico
8/2024 - PE
92/2024

Aquisição de móveis para as novas Unidades de Saúde Centro II e Santa Tereza II,
no Município de Joaçaba/SC.

Participante: A.N.T. DEPARTAMENTOS E MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO ALTO

PARA EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA ESF CENTRO II.
Armário alto com nichos e prateleiras, em MDF Melamínico BP,
medindo 80cm x 37cm x 220cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais, prateleiras internas e rodapés com espessura
18mm, e fundo com espessura de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.
03 Cabides Multiuso metálicos, cromados, com 4 ganchos cada.
01 Cabite metálico, cromado, para vassouras.
01 Varal metálico, com 4 varetas, 50cm de largura x 30cm de
profundidade.

1,000 UN 1.093,00 1.093,00

2 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO ALTO
COM PRATELEIRAS ESF CENTRO II.
Armário alto com 5 prateleiras, em MDF Melamínico BP, medindo
168,8cm x 37cm x 220cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais, prateleiras internas e rodapés com espessura
18mm, e fundo com espessura de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.

1,000 UN 837,00 837,00

3 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM PORTAS E GAVETAS ESF CENTRO II.
Bancada de Encosto com 5 portas, 4 gavetas e 1 prateleira, em MDF
Melamínico BP, medindo 241,5cm x 52cm x 92cm (Larg. x Prof. x
Alt).
Base, topo, laterais, prateleiras internas, portas, gavetas e rodapés
com espessura 15mm, e fundo com espessura de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.
Tampo da bancada em aço inox com cuba e rebaixo (não incluso).

1,000 UN 1.363,00 1.363,00

4 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
PARA MICROONDAS ESF CENTRO II.
Armário aéreo com 2 portas e 1 nicho, em MDF Melamínico BP,
medindo 60cm x 46cm x 68cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais, prateleira interna e portas com espessura de
15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 323,00 323,00

5 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM PORTAS ESF CENTRO II.
Armário aéreo com 2 portas e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,

1,000 UN 336,00 336,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 17/12/2024, às 16:40:56. Protocolo: d65b1e7a-5a48-421a-8fb4-440c73f5a6ce



Página: 2 / 17

medindo 81cm x 29cm x 63cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais, prateleira interna e portas com espessura de
15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO BAIXO

COM PORTAS ESF CENTRO II.
Armário baixo com 4 portas e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 172,5cm x 43,5cm x 76,5cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 25mm, demais peças com
espessura de 15mm e fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 1.313,00 1.313,00

7 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO ESF CENTRO II EM "L" COM PORTAS, NICHOS E GAVETAS.
 Bancada de Encosto com 2 portas, 6 gavetas, 3 nichos e 1
prateleira, em MDF Melamínico BP, medindo 238,3cm + 251cm x
52cm/85cm x 92cm (Larg. 1 + Larg. 2 x Prof.1/Prof.2. x Alt).
Base, laterais e montantes verticais com espessura de 25mm.
Prateleiras internas, portas, gavetas e rodapés com espessura
15mm, e fundo com espessura de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.
Tampo da bancada em aço inox com 1 cubas e rebaixo (não
incluso).
Tampo da bancada seca em MDF Melamínico BP com espessura de
25mm e rodapia em MDF com espessura de 15mm e altura de
10cm.

1,000 UN 1.887,00 1.887,00

8 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM NICHOS ESF CENTRO II.
Armário aéreo com 2 nichos, em MDF Melamínico BP, medindo
88cm x 29cm x 44cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo e laterais com espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 314,00 314,00

9 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM NICHOS ESF CENTRO II.
Armário aéreo com 2 nichos, em MDF Melamínico BP, medindo
110cm x 32cm x 44cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo e laterais com espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 343,00 343,00

10 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA ESF
CENTRO II DE ENCOSTO EM "L" COM PORTAS E GAVETAS.
Bancada de Encosto com 7 portas, 6 gavetas e 1 prateleira, em MDF
Melamínico BP, medindo 250,8cm + 239cm x 52cm x 92cm (Larg. 1
+ Larg. 2 x Prof. x Alt).
Tampo da bancada seca em MDF Melamínico BP com espessura de
25mm e rodapia em MDF com espessura de 15mm e altura de
10cm.
Demais elementos e rodapés com espessura 15mm, e fundo com
espessura de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.

1,000 UN 343,00 343,00

11 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM PORTAS ESF CENTRO II.
Armário aéreo com 10 portas e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 250,8cm + 239cm x 32cm x 63cm (Larg. 1 + Larg. 2 x
Prof. x Alt).
Base, topo e laterais com espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 2.390,00 2.390,00

12 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM PORTAS ESF CENTRO II, GAVETAS E NICHOS.
Bancada de Encosto com 3 portas, 6 gavetas, 2 nichos e 1
prateleira, em MDF Melamínico BP, medindo 377,2cm x 52cm x
92cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais, prateleiras internas, portas, gavetas e rodapés
com espessura 15mm, e fundo com espessura de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.
Tampo da bancada em aço inox com cuba e rebaixo (não incluso).

1,000 UN 2.889,00 2.889,00

13 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM NICHOS ESF CENTRO II.
Armário aéreo com 4 nichos 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 377,2cm + 29cm x 52cm x 63cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo e laterais com espessura de 18mm.

1,000 UN 1.531,00 1.531,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 17/12/2024, às 16:40:56. Protocolo: d65b1e7a-5a48-421a-8fb4-440c73f5a6ce



Página: 3 / 17

Fundo com espessura de 6mm.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ANCADA DE

ENCOSTO COM PORTAS E GAVETAS ESF CENTRO II.
Bancada de Encosto com 2 portas, 4 gavetas e 1 prateleira, em MDF
Melamínico BP, medindo 135cm x 52cm x 92cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais, prateleiras internas, portas, gavetas e rodapés
com espessura 15mm, e fundo com espessura de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.
Tampo da bancada em aço inox com cuba e rebaixo (não incluso).

1,000 UN 1.239,00 1.239,00

15 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM PORTAS ESF CENTRO II.
Armário aéreo com 3 portas e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 135cm x 29cm x 63cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, prateleiras e laterais com espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 623,00 623,00

16 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO ALTO
COM PORTAS ESF CENTRO II.
Armário baixo com 4 portas e 5 prateleiras, em MDF Melamínico BP,
medindo 90cm x 52cm x 220cm (Larg. x Prof. x Alt), com espessura
de 15mm e fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 1.817,00 1.817,00

17 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM PORTAS E GAVETAS ESF CENTRO II.
Bancada de Encosto com 2 portas, 4 gavetas e 1 prateleira, em MDF
Melamínico BP, medindo 135cm x 52cm x 92cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais, prateleiras internas, portas, gavetas e rodapés
com espessura 15mm, e fundo com espessura de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.
Tampo da bancada em aço inox com cuba e rebaixo (não incluso).

1,000 UN 1.239,00 1.239,00

18 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM PORTAS ESF CENTRO II.
Armário aéreo com 3 portas e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 120cm x 29cm x 63cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo e laterais com espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 952,00 952,00

19 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - MESA COM GAVETA
E NICHO ESF CENTRO II
Mesa com 1 gaveta e 1 nicho, em MDF Melamínico BP, medindo
115cm x 60cm x 60cm x 76,5 (Larg. x Larg. x Prof. x Alt).
Tampo com espessura de 25mm.
Nicho com espessura de 25mm.
Gaveta com tamponamento espessura 25mm.
Demais peças com espessura de 15mm.

1,000 UN 1.047,00 1.047,00

20 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - MESA EM "L" COM
GAVETA E NICHO ESF CENTRO II.
Mesa em "L" com 1 gaveta, 1 nicho e calha para fiação, em MDF
Melamínico BP, medindo 120cm x 180cm x 60cm/45cm x 76,5
(Larg. x Larg. x Prof.1/Prof.2 x Alt).
Tampo e 2 laterais com espessura de 25mm.
Nicho com espessura de 25mm.
Gaveta com tamponamento espessura 25mm.
Demais peças com espessura de 15mm.

1,000 UN 1.726,00 1.726,00

21 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM PORTAS ESF CENTRO II.
Armário aéreo com 4 portas e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 150cm x 29cm x 63cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm e demais elementos com
espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 1.152,00 1.152,00

22 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - GAVETEIRO ESF
CENTRO II.
Gaveteiro com 4 gavetas em MDF Melamínico BP, medindo 60cm x
62cm x 90cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm, demais peças com
espessura de 15mm e fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 960,00 960,00

23 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO BAIXO 1,000 UN 1.417,00 1.417,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 17/12/2024, às 16:40:56. Protocolo: d65b1e7a-5a48-421a-8fb4-440c73f5a6ce



Página: 4 / 17

COM GAVETAS, PORTA E TAMPO COM COLCHONETE ESF CENTRO II.
Armário baixo com 4 gavetas e 1 porta com 1 prateleira, em MDF
Melamínico BP, medindo 120cm x 62cm x 90cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm, demais peças com
espessura de 15mm e fundo com espessura de 6mm.
Tampo com profundidade de 5cm para colchonete com dimensões
de 116cm x 58cm x 5cm (Larg. x Prof. x Alt).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - MESA EM "L" COM

GAVETAS E NICHO ESF CENTRO II.
Mesa em "L" com 4 gavetas, 1 nicho e calha para fiação, em MDF
Melamínico BP, medindo 160cm + 180cm x 60cm x 76,5 (Larg. +
Larg. x Prof. x Alt).
Tampo com espessura de 25mm. Nicho com espessura de 25mm.
Gaveteiro com tamponamento espessura 25mm.
Demais peças com espessura de 15mm.

1,000 UN 1.966,00 1.966,00

25 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - PAINEL AÉREO COM
PORTA E NICHOS ESF CENTRO II.
Painel aéreo em MDF Melamínico BP, com espessura de 15mm
medindo 180cm x 5cm x 75cm (Larg. x Prof. X Alt.).
Porta e nichos em MDF Melamínico BP, medindo 140cm x 26cm x
55cm (Larg. x Prof. X Alt.), com tamponamento de 18mm.
Prateleira de vidro medindo 44,6cm x 26cm x 10mm (Larg. x Prof. x
Espessura).

1,000 UN 1.236,00 1.236,00

26 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM PORTAS E GAVETAS ESF CENTRO II.
Bancada de Encosto com 2 portas, 4 gavetas e 1 prateleira, em MDF
Melamínico BP, medindo 147,5cm x 52cm x 92cm (Larg. x Prof. x
Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm.
Demais elementos com espessura 15mm, e fundo com espessura
de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.
Tampo da bancada em aço inox com cuba e rebaixo (não incluso).

1,000 UN 1.370,00 1.370,00

27 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM PORTAS ESF CENTRO II.
Armário aéreo com 4 portas e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 147,5cm x 29cm x 63cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm e demais elementos com
espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 747,00 747,00

28 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO ALTO
COM PORTAS ESF CENTRO II.
Armário alto com 4 portas e 5 prateleiras, em MDF Melamínico BP,
medindo 87,5cm x 50cm x 220cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm e demais elementos com
espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 997,00 997,00

29 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARQUIVO PARA
PASTA SUSPENSA ESF CENTRO II.
Arquivo com 4 gavetas para pastas suspensas, em MDF Melamínico
BP, medindo 50,6cm x 50cm x 155,6cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm e demais elementos com
espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 1.101,00 1.101,00

30 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - MESA EM "L" COM
GAVETAS E NICHO ESF CENTRO II.
Mesa em "L" com 4 gavetas, 1 nicho e calha para fiação, em MDF
Melamínico BP, medindo 150cm x 180cm x 60cm x 76,5 (Larg. x
Larg. x Prof. x Alt).
Tampo com espessura de 25mm.
Nicho com espessura de 25mm.
Gaveteiro com tamponamento espessura 25mm.
Demais peças com espessura de 15mm.

3,000 UN 1.768,00 5.304,00

31 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - PAINEL AÉREO COM
PORTA E NICHOS ESF CENTRO II.
Painel aéreo em MDF Melamínico BP, com espessura de 15mm
medindo 160cm x 5cm x 75cm (Larg. x Prof. X Alt.).

2,000 UN 1.329,00 2.658,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 17/12/2024, às 16:40:56. Protocolo: d65b1e7a-5a48-421a-8fb4-440c73f5a6ce



Página: 5 / 17

Porta e nichos em MDF Melamínico BP, medindo 140cm x 26cm x
55cm (Larg. x Prof. X Alt.), com tamponamento de 18mm.
Prateleira de vidro medindo 44,6cm x 26cm x 10mm (Larg. x Prof. x
Espessura).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
32 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO

COM PORTAS ESF CENTRO II.
Armário aéreo com 2 portas e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 90cm x 31cm x 60cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 25mm e demais peças com
espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 427,00 427,00

33 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM PORTAS E GAVETAS ESF CENTRO II.
Bancada de Encosto com 6 portas, 4 gavetas e 1 prateleira, em MDF
Melamínico BP, medindo 287,8cm x 52cm x 92cm (Larg. x Prof. x
Alt).
Base, topo, laterais, prateleiras internas, portas, gavetas e rodapés
com espessura 15mm, e fundo com espessura de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.
Tampo da bancada em aço inox com 2 cubas e rebaixo (não
incluso).

1,000 UN 610,00 610,00

34 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM PORTAS E NICHOS ESF CENTRO II.
Armário aéreo com 6 portas, 2 nichos e 1 prateleira, em MDF
Melamínico BP, medindo 287,8cm x 29cm x 63cm (Larg. x Prof. x
Alt).
Base, topo, laterais, prateleira interna e portas com espessura de
15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 1.583,00 1.583,00

35 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO ALTO
COM PORTAS E MESA RETRÁTIL ESF CENTRO II.
Armário alto com 5 portas e 5 prateleiras, em MDF Melamínico BP,
medindo 90cm x 52cm x 220cm (Larg. x Prof. x Alt).
1 porta basculante para mesa retrátil embutida, com 81,5cm x
42cm (Larg. x Prof.).
Tamponamento com espessura de 15mm e demais elementos com
espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 1.985,00 1.985,00

36 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM NICHOS (NO SANITÁRIO) ESF CENTRO II.
Armário aéreo com 3 nichos, em MDF Melamínico BP, medindo
45cm x 20cm x 115cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais e prateleira com espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.
1 Gancho para cabide.

1,000 UN 532,00 532,00

37 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO ALTO EM
"U" COM NICHOS ESF CENTRO II.
Armário alto com nichos em MDF Melamínico BP, com espessura de
15mm, medindo 134,5cm + 243,4cm + 134,5cm x 40cm x 220cm
(Larg1 + Larg.2 + Larg3. x Prof. x Alt).
DIvisórias dos nichos com espessura de 6mm.
Fundo com espessura de 6mm.
Porta etiquetas em acrílico nas bordas frontais.
Rodapés revestidos com porcelanato.

1,000 UN 1.749,00 1.749,00

38 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM PORTA, GAVETAS E NICHOS ESF CENTRO II.
Armário aéreo com 1 porta, 2 gavetas e 6 nichos, em MDF
Melamínico BP, medindo 114,8cm x 28,5cm x 144cm (Larg. x Prof. x
Alt).
Base, topo, laterais e prateleira com espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 999,00 999,00

39 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM NICHOS ESF CENTRO II. Armário aéreo com 2 nichos, em MDF
Melamínico BP, medindo 113,3cm x 25cm x 54cm (Larg. x Prof. x
Alt). Base, topo, laterais e prateleira com espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 395,00 395,00

40 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - MESA EM "L" COM 1,000 UN 991,00 991,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 17/12/2024, às 16:40:56. Protocolo: d65b1e7a-5a48-421a-8fb4-440c73f5a6ce



Página: 6 / 17

GAVETAS E NICHO ESF CENTRO II.
Mesa em "L" com 2 gavetas, e 1 nicho, em MDF Melamínico BP,
medindo 94cm x 113,3cm x 25cm/54cm x 97,5 (Larg. x Larg. x
Prof.1/Prof.2 x Alt).
Tampo e 2 laterais com espessura de 25mm.
Nicho e gaveteiro tamponado com espessura de 25mm.
Demais peças com espessura de 15mm.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
41 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO

COM NICHOS ESF CENTRO II.
Armário aéreo com 10 nichos, em MDF Melamínico BP, medindo
237,8cm x 45cm x 68,6cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais e prateleira com espessura de 18mm.
Fundo com espessura de 6mm.
Porta etiquetas em acrílico na borda frontal.

1,000 UN 1.095,00 1.095,00

42 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM NICHOS ESF CENTRO II.
Armário aéreo com 4 nichos, em MDF Melamínico BP, medindo
93,8cm x 45cm x 68,6cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais e prateleira com espessura de 18mm.
Fundo com espessura de 6mm.
Porta etiquetas em acrílico na borda frontal.

1,000 UN 351,00 351,00

43 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - MESA RETRÁTIL ESF
CENTRO II.
Mesa retrátil em MDF Melamínico BP, medindo 50cm x 40cm (Larg.
x Prof.).
Espessura de 18mm.
2 mãos francesas dobráveis em aço com pintura eletrostática
branca, com capacidade de 100kg para o par.

1,000 UN 249,00 249,00

44 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BALCÃO DE
ATENDIMENTO EM "L" COM PORTAS, GAVETAS E NICHOS ESF
CENTRO II.
Balcão de atendimento em "L" com 6 gavetas, 4 portas e 1
prateleira, e 1 nicho, em MDF Melamínico BP, medindo 444cm +
128cm x 55cm x 76,5 (Larg. + Larg. x Prof. x Alt).
Tampo e estrutura de tamponamento com espessura de 25mm.
Nicho com espessura de 25mm.
Demais peças com espessura de 15mm.
Anteparo frontal para atendimento com 2 bancadas em alturas
diferentes, com 110,5cm x 35cm x 5cm(Larg. x Prof. x Alt.).
6 Gavetas e 2 portas com chaves.
Rodapés revestidos com porcelanato.

1,000 UN 1.460,00 1.460,00

45 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO BAIXO
COM GAVETAS E PORTA ESF CENTRO II.
Armário baixo com 1 gaveta para pastas suspensas, 1 gaveta e 1
porta com 2 prateleiras, em MDF Melamínico BP, medindo 80cm x
52cm x 75cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 25mm, demais peças com
espessura de 15mm e fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 476,00 476,00

46 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - PAINEL PARA
CLAVICULÁRIO ESF CENTRO II.
Painel para claviculário em MDF Melamínico BP, com espessura de
15mm medindo 170cm x 5cm x 70cm (Larg. x Prof. X Alt.).
Claviculário com 1 porta em MDF Melamínico BP, medindo 53cm x
8cm x 50cm (Larg. x Prof. X Alt.), com tamponamento de 25mm e
demais elementos com 15mm.
32 ganchos e 32 etiquetas para chaves.

1,000 UN 333,00 333,00

47 VIDROS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - VIDROS ESF
CENTRO II.
Vidro laminado 10mm, incolor, fixado na bancada por meio de
suporte tipo fenda, metálico, alongado (30mm).

2,470 M² 806,00 1.990,82

48 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - MESA EM "L" COM
GAVETAS E NICHO ESF CENTRO II.
Mesa em "L" com 4 gavetas, 1 nicho e calha para fiação, em MDF
Melamínico BP, medindo 135cm x 180cm x 60cm x 76,5 (Larg. x
Larg. x Prof. x Alt).
Tampo e 2 laterais com espessura de 25mm.
Nicho com espessura de 25mm.

1,000 UN 1.854,00 1.854,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 17/12/2024, às 16:40:56. Protocolo: d65b1e7a-5a48-421a-8fb4-440c73f5a6ce



Página: 7 / 17

Gaveteiro com tamponamento espessura 25mm.
Demais peças com espessura de 15mm.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
49 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - PAINEL AÉREO COM

PORTA E NICHOS ESF CENTRO II.
Painel aéreo em MDF Melamínico BP, com espessura de 15mm
medindo 150cm x 5cm x 75cm (Larg. x Prof. X Alt.).
Porta e nichos em MDF Melamínico BP, medindo 130cm x 26cm x
55cm (Larg. x Prof. X Alt.), com tamponamento de 18mm.
Prateleira de vidro medindo 44,6cm x 26cm x 10mm (Larg. x Prof. x
Espessura).

1,000 UN 1.306,00 1.306,00

50 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO BAIXO
COM GAVETAS, PORTA E TAMPO COM COLCHONETE ESF CENTRO II.
Armário baixo com 2 gavetas e 2 portas com 1 prateleira, em MDF
Melamínico BP, medindo 100cm x 58cm x 97cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm, demais peças com
espessura de 15mm e fundo com espessura de 6mm.
Tampo com profundidade de 10cm para colchonete com dimensões
de 96cm x 54cm x 10cm (Larg. x Prof. x Alt).

1,000 UN 781,00 781,00

51 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - GAVETEIRO ESF
CENTRO II.
Gaveteiro com 3 gavetas em MDF Melamínico BP, medindo 55cm x
52cm x 72cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm, demais peças com
espessura de 15mm e fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 918,00 918,00

52 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - MURAL COM
PRATELEIRA ESF CENTRO II.
Mural em MDF Melamínico BP, com 15mm de espessura, medindo
170cm x 5cm x 120cm (Larg. x Prof. X Alt.), com prateleira medindo
150cm x 35cm x 5cm (Larg. x Prof. X Alt.).

1,000 UN 576,00 576,00

53 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - PAINEL PARA TV
COM ARMÁRIO ESF CENTRO II.
Painel para TV em MDF Melamínico BP, com espessura de 15mm
medindo 80cm x 5cm x 190cm (Larg. x Prof. X Alt.).
Armário com 2 portas em MDF Melamínico BP, medindo 60cm x
30cm x 35cm (Larg. x Prof. X Alt.), com tamponamento de 25mm e
demais elementos com 15mm.

1,000 UN 1.042,00 1.042,00

54 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO ALTO
COM PORTAS ESF CENTRO II.
Armário alto com 20 nichos com portas e chaves individuais, e 1
prateleira interna em cada nicho, em MDF Melamínico BP, medindo
183,2cm x 52cm x 220cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm. Base, topo, laterais,
prateleiras internas e rodapés com espessura 15mm.
Bases dos nichos e montantes verticais com espessura de 18mm.
Fundo com espessura de 6mm. Rodapés revestidos com
porcelanato.

1,000 UN 1.224,00 1.224,00

55 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO BAIXO
COM PORTAS E GAVETAS ESF CENTRO II.
Armário baixo com 2 portas, 1 prateleira e 2 gavetas, em MDF
Melamínico BP, medindo 80cm x 52cm x 75cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm e demais peças com
espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 768,00 768,00

56 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM PORTAS ESF CENTRO II.
Armário aéreo com 2 portas e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 80cm x 29cm x 58cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm e demais peças com
espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 700,00 700,00

57 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO ESF CENTRO II
Material: Aço Inox 304 polido, 0,8mm.
Dimensões: 54 cm x 36,5 cm (comp. x largura).
Rodapia H= 10cm no fundo e parte da lateral direita.
Rebaixo H= 1,5cm em toda a bancada.

1,000 UN 1.608,00 1.608,00

58 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE 1,000 UN 942,00 942,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 17/12/2024, às 16:40:56. Protocolo: d65b1e7a-5a48-421a-8fb4-440c73f5a6ce



Página: 8 / 17

ENCOSTO COM CUBA ESF CENTRO II
Material: Aço Inox 304 polido, 0,8mm.
Dimensões: 241,5 cm x 53,5 cm (comp. x largura).
Rodapia H= 10cm no fundo e lateral esquerda.
Rebaixo H= 1,5cm. Comprimento = 155 cm.
Dimensões da cuba: 40 cm x 34 cm x 14 cm
(comp. x largura x profundidade).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
59 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE

ENCOSTO COM CUBA ESF CENTRO II
Material: Aço Inox 304 polido, 0,8mm.
Dimensões: 88 cm x 53,5 cm (comp. x largura).
Rodapia H= 10cm no fundo e lateral esquerda.
Rebaixo H= 1,5cm em toda a bancada.
Dimensões da cuba: 40 cm x 34 cm x 14 cm (comp. x largura x
profundidade).

1,000 UN 700,00 700,00

60 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM CUBA ESF CENTRO II
Material: Aço Inox 304 polido, 0,8mm.
Dimensões: 377,2 cm x 53,5 cm (comp. x largura)
Rodapia H= 10cm no fundo e laterais.
Rebaixo H= 1,5cm. Comprimento = 163,5 cm.
Dimensões da cuba: 40 cm x 34 cm x 14 cm (comp. x largura x
profundidade).

1,000 UN 2.010,00 2.010,00

61 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - PRATELEIRA
SUSPENSA ESF CENTRO II
Material: Aço Inox 304 polido, 0,8mm.
Dimensões: 124 cm x 18 cm (comp. x largura).
Rodapia H= 6 cm.
Fixada na parede com mão-francesa em aço inox nas duas laterais.

1,000 UN 1.504,00 1.504,00

62 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM CUBA ESF CENTRO II
Material: Aço Inox 304 polido, 0,8mm.
Dimensões: 136,5 cm x 53,5 cm (comp. x largura).
Rodapia H= 10cm no fundo e lateral direita.
Rebaixo H= 1,5cm em toda a bancada.
Dimensões da cuba: 40 cm x 34 cm x 14 cm (comp. x largura x
profundidade).

2,000 UN 2.518,00 5.036,00

63 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM CUBA ESF CENTRO II
Material: Aço Inox 304 polido, 0,8mm.
Dimensões: 105 cm x 55 cm (comp. x largura).
Rodapia H= 10cm no fundo e lateral direita.
Rebaixo H= 1,5cm em toda a bancada.
Dimensões da cuba: 40 cm x 34 cm x 14 cm (comp. x largura x
profundidade).
Fixada na parede com mão-francesa em aço inox nas duas laterais.
Não haverá bancada de MDF.

1,000 UN 2.759,00 2.759,00

64 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM DUAS CUBAS ESF CENTRO II
Material: Aço Inox 304 polido, 0,8mm.
Dimensões: 287,8 cm x 53,5 cm (comp. x largura).
Rodapia H= 10cm no fundo e laterais.
Rebaixo H= 1,5cm em toda a bancada.
Dimensões da cuba retangular: 40 cm x 34 cm x 14 cm (comp. x
largura x profundidade).
Dimensões da cuba redonda (expurgo): 30 cm x 30 cm (diâmetro x
profundidade).

1,000 UN 1.504,00 1.504,00

65 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM CUBA ESF CENTRO II
Material: Aço Inox 304 polido, 0,8mm.
Dimensões: 149 cm x 53,5 cm (comp. x largura).
Rodapia H= 10cm no fundo e lateral direita.
Rebaixo H= 1,5cm em toda a bancada.
Dimensões da cuba: 40 cm x 34 cm x 14 cm (comp. x largura x
profundidade).

1,000 UN 1.900,00 1.900,00

66 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - LIXEIRA CILÍNDRICA
EM AÇO INOX COM PEDAL 8 L

36,000 UN 84,00 3.024,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 17/12/2024, às 16:40:56. Protocolo: d65b1e7a-5a48-421a-8fb4-440c73f5a6ce



Página: 9 / 17

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
67 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - CORTINA

HOSPITALAR H = 2,50M X L = 2,50M
8,000 UN 678,00 5.424,00

68 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - DISPENSER PARA
SABONETE LÍQUIDO

40,000 UN 45,00 1.800,00

69 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - DISPENSER PARA
PAPEL TOALHA

40,000 UN 51,00 2.040,00

70 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - DISPENSER PARA
COPO PLÁSTICO, DE 150 A 200 ML

2,000 UN 54,00 108,00

71 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - DISPENSER PARA
PRESERVATIVO MASCULINO EM ACRÍLICO

5,000 UN 210,00 1.050,00

72 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - DISPENSER PARA
PRESERVATIVO FEMININO EM ACRÍLICO

5,000 UN 125,00 625,00

73 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - PORTA ETIQUETAS
EM ACRÍLICO

200,000 UN 2,47 494,00

74 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA ESF
SANTA TEREZA II DE ENCOSTO EM "L COM PORTAS E GAVETAS.
Bancada de Encosto com 5 portas, 1 nicho, 4 gavetas e 1 prateleira,
em MDF Melamínico BP, medindo 200 + 154,5cm x 52cm x 92cm
(Larg.1 + Larg.2 x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais, prateleiras internas, portas, gavetas e rodapés
com espessura 15mm, e fundo com espessura de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.
Tampo da bancada em aço inox com 2 cubas e rebaixo (não
incluso).

1,000 UN 3.328,00 3.328,00

75 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM PORTAS ESF SANTA TEREZA II.
Armário aéreo com 8 portas e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 200 + 154,5cm x 29cm x 63cm (Larg.1 + Larg.2 x Prof. x
Alt).
Base, topo, laterais, prateleira interna e portas com espessura de
15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 2.042,00 2.042,00

76 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO ALTO
PARA EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA ESF SANTA TEREZA II.
Armário alto com nichos e prateleiras, em MDF Melamínico BP,
medindo 63,5cm x 37cm x 220cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais, prateleiras internas e rodapés com espessura
18mm, e fundo com espessura de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.
03 Cabides Multiuso metálicos, cromados, com 4 ganchos cada.
01 Cabite metálico, cromado, para vassouras.

1,000 UN 2.471,00 2.471,00

77 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO ALTO
COM PRATELEIRAS ESF SANTA TEREZA II.
Armário alto com 5 prateleiras, em MDF Melamínico BP, medindo
304,5cm x 37cm x 220cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais, prateleiras internas e rodapés com espessura
18mm, e fundo com espessura de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.
01 Varal metálico, com 4 varetas, 50cm de largura x 30cm de
profundidade.

1,000 UN 2.985,00 2.985,00

78 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM PORTAS E GAVETAS ESF SANTA TEREZA II.
Bancada de Encosto com 5 portas, 4 gavetas e 1 prateleira, em MDF
Melamínico BP, medindo 240cm x 52cm x 92cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais, prateleiras internas, portas, gavetas e rodapés
com espessura 15mm, e fundo com espessura de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.
Tampo da bancada em aço inox com cuba e rebaixo (não incluso).

1,000 UN 2.727,00 2.727,00

79 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
PARA MICROONDAS ESF SANTA TEREZA II.
Armário aéreo com 2 portas e 1 nicho, em MDF Melamínico BP,
medindo 60cm x 46cm x 68cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais, prateleira interna e portas com espessura de
15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 462,00 462,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 17/12/2024, às 16:40:56. Protocolo: d65b1e7a-5a48-421a-8fb4-440c73f5a6ce



Página: 10 / 17

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
80 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO

COM PORTAS ESF SANTA TEREZA II.
Armário aéreo com 2 portas e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 80cm x 29cm x 63cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais, prateleira interna e portas com espessura de
15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 480,00 480,00

81 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO BAIXO
COM PORTAS ESF SANTA TEREZA II.
Armário baixo com 4 portas e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 172,5cm x 43,5cm x 76,5cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 25mm, demais peças com
espessura de 15mm e fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 1.877,00 1.877,00

82 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM PORTAS E GAVETAS ESF SANTA TEREZA II.
Bancada de Encosto com 2 portas, 4 gavetas e 1 prateleira, em MDF
Melamínico BP, medindo 135cm x 52cm x 92cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais, prateleiras internas, portas, gavetas e rodapés
com espessura 15mm, e fundo com espessura de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.
Tampo da bancada em aço inox com cuba e rebaixo (não incluso).

2,000 UN 1.771,00 3.542,00

83 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM PORTAS ESF SANTA TEREZA II.
Armário aéreo com 3 portas e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 135cm x 29cm x 63cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, prateleiras e laterais com espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 891,00 891,00

84 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO ALTO
COM PORTAS ESF SANTA TEREZA II.
Armário baixo com 4 portas e 5 prateleiras, em MDF Melamínico BP,
medindo 90cm x 52cm x 220cm (Larg. x Prof. x Alt), com espessura
de 15mm e fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 2.597,00 2.597,00

85 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM PORTAS ESF SANTA TEREZA II.
Armário aéreo com 3 portas e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 135cm x 29cm x 63cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo e laterais com espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 1.391,00 1.391,00

86 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - MESA COM GAVETA
E NICHO ESF SANTA TEREZA II.
Mesa com 3 gavetas e 1 nicho, em MDF Melamínico BP, medindo
150cm x 150cm x 60cm x 76,5 (Larg. x Larg. x Prof. x Alt).
Tampo com espessura de 25mm.
Nicho com espessura de 25mm.
Gaveta com tamponamento espessura 25mm.
Demais peças com espessura de 15mm.

1,000 UN 2.167,00 2.167,00

87 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - MESA EM "L" COM
GAVETAS E NICHO ESF SANTA TEREZA II.
Mesa em "L" com 4 gavetas, 1 nicho e calha para fiação, em MDF
Melamínico BP, medindo 160cm + 180cm x 60cm x 76,5 (Larg. +
Larg. x Prof. x Alt).
Tampo com espessura de 25mm.
Nicho com espessura de 25mm.
Gaveteiro com tamponamento espessura 25mm.
Demais peças com espessura de 15mm.

1,000 UN 2.622,00 2.622,00

88 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - PAINEL AÉREO COM
PORTA E NICHOS ESF SANTA TEREZA II.
Painel aéreo em MDF Melamínico BP, com espessura de 15mm
medindo 180cm x 5cm x 75cm (Larg. x Prof. X Alt.).
Porta e nichos em MDF Melamínico BP, medindo 140cm x 26cm x
55cm (Larg. x Prof. X Alt.), com tamponamento de 18mm.
Prateleira de vidro medindo 44,6cm x 26cm x 10mm (Larg. x Prof. x
Espessura).

1,000 UN 1.649,00 1.649,00

89 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM PORTAS E GAVETAS ESF SANTA TEREZA II.
Bancada de Encosto com 2 portas, 4 gavetas e 1 prateleira, em

1,000 UN 1.827,00 1.827,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 17/12/2024, às 16:40:56. Protocolo: d65b1e7a-5a48-421a-8fb4-440c73f5a6ce



Página: 11 / 17

MDF Melamínico BP, medindo 147,5cm x 52cm x 92cm (Larg. x Prof.
x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm.
Demais elementos com espessura 15mm, e fundo com espessura
de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.
Tampo da bancada em aço inox com cuba e rebaixo (não incluso).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
90 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO

COM PORTAS ESF SANTA TEREZA II.
Armário aéreo com 4 portas e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 147,5cm x 29cm x 63cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm e demais elementos com
espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 997,00 997,00

91 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO ALTO
COM PORTAS ESF SANTA TEREZA II.
Armário alto com 4 portas e 5 prateleiras, em MDF Melamínico BP,
medindo 87,5cm x 50cm x 220cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm e demais elementos com
espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 2.632,00 2.632,00

92 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARQUIVO PARA
PASTA SUSPENSA ESF SANTA TEREZA II.
Arquivo com 4 gavetas para pastas suspensas, em MDF Melamínico
BP, medindo 50,6cm x 50cm x 155,6cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm e demais elementos com
espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 1.573,00 1.573,00

93 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO ALTO EM
"U" COM NICHOS ESF SANTA TEREZA II.
Armário alto com nichos em MDF Melamínico BP, com espessura de
15mm, medindo 199,3cm + 313,4cm + 220,8cm x 40cm x 220cm
(Larg1 + Larg.2 + Larg3. x Prof. x Alt).
Divisórias dos nichos com espessura de 6mm.
Fundo com espessura de 6mm. Porta etiquetas em acrílico nas
bordas frontais.
Rodapés revestidos com porcelanato.

1,000 UN 6.778,00 6.778,00

94 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM NICHOS ESF SANTA TEREZA II.
Armário aéreo com 4 nichos, em MDF Melamínico BP, medindo
133,6cm x 30cm x 54cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais e prateleira com espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 1.222,00 1.222,00

95 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - MESA COM
GAVETAS E NICHO ESF SANTA TEREZA II.
Mesa com 6 gavetas, e 1 nicho, em MDF Melamínico BP, medindo
160cm x 60cm x 97,5 (Larg. x Prof. x Alt).
Tampo com espessura de 25mm.
Nicho e gaveteiro tamponado com espessura de 25mm.
Demais peças com espessura de 15mm.

1,000 UN 962,00 962,00

96 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM PORTAS E GAVETAS ESF SANTA TEREZA II.
Bancada de Encosto com 2 portas, 6 gavetas e 1 prateleira, em MDF
Melamínico BP, medindo 202cm x 50cm x 92cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tampo da bancada seca em MDF Melamínico BP com espessura de
25mm e rodapia em MDF com espessura de 15mm e altura de
10cm.
Demais elementos e rodapés com espessura 15mm, e fundo com
espessura de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.

1,000 UN 1.582,43 1.582,43

97 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM PORTAS ESF SANTA TEREZA II.
Bancada de Encosto com 4 portas e 1 prateleira, em MDF
Melamínico BP, medindo 201,5cm x 53,5cm x 92cm (Larg. x Prof. x
Alt).
Tampo da bancada seca em MDF Melamínico BP com espessura de

1,000 UN 3.222,00 3.222,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 17/12/2024, às 16:40:56. Protocolo: d65b1e7a-5a48-421a-8fb4-440c73f5a6ce



Página: 12 / 17

25mm e rodapia em MDF com espessura de 15mm e altura de
10cm.
Demais elementos e rodapés com espessura 15mm, e fundo com
espessura de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
98 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO

COM PORTAS ESF SANTA TEREZA II.
Armário aéreo com 3 portas e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 202cm x 32cm x 63cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo e laterais com espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 1.240,00 1.240,00

99 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM PORTAS ESF SANTA TEREZA II.
Armário aéreo com 1 porta e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 40cm x 32cm x 63cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo e laterais com espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

2,000 UN 1.068,00 2.136,00

100 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM NICHOS ESF SANTA TEREZA II.
Bancada de Encosto com 3 nichos e 1 prateleira, em MDF
Melamínico BP, medindo 201,7cm x 84cm x 92cm (Larg. x Prof. x
Alt).
Base, laterais e montantes verticais com espessura de 25mm.
Prateleiras internas, portas, gavetas e rodapés com espessura
15mm, e fundo com espessura de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.
Tampo da bancada seca em MDF Melamínico BP com espessura de
25mm e rodapia em MDF com espessura de 15mm e altura de
10cm.

1,000 UN 2.018,00 2.018,00

101 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM PORTAS E GAVETAS ESF SANTA TEREZA II.
Bancada de Encosto com 2 portas, 3 gavetas e 1 prateleira, em MDF
Melamínico BP, medindo 144,9cm x 52cm x 92cm (Larg. x Prof. x
Alt).
Base, laterais e montantes verticais com espessura de 15mm.
Prateleiras internas, portas, gavetas e rodapés com espessura
15mm, e fundo com espessura de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.
Tampo da bancada em aço inox com 1 cubas e rebaixo (não
incluso).

1,000 UN 2.193,00 2.193,00

102 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM PORTAS ESF SANTA TEREZA II.
Armário aéreo com 3 portas e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 144,9cm x 29cm x 43cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo e laterais com espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 1.397,00 1.397,00

103 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM PORTAS, GAVETAS E NICHOS ESF SANTA TEREZA II.
Bancada de Encosto com 3 portas, 6 gavetas, 2 nichos e 1
prateleira, em MDF Melamínico BP, medindo 367,2cm x 52cm x
92cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais, prateleiras internas, portas, gavetas e rodapés
com espessura 15mm, e fundo com espessura de 6mm.
Rodapés revestidos com porcelanato.
Tampo da bancada em aço inox com cuba e rebaixo (não incluso).

1,000 UN 4.106,00 4.106,00

104 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM NICHOS ESF SANTA TEREZA II.
Armário aéreo com 4 nichos 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 367,2cm + 29cm x 52cm x 63cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo e laterais com espessura de 18mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 2.161,00 2.161,00

105 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - PAINEL AÉREO COM
PORTA E NICHOS ESF SANTA TEREZA II.
Painel aéreo em MDF Melamínico BP, com espessura de 15mm
medindo 150cm x 5cm x 75cm (Larg. x Prof. X Alt.).
Porta e nichos em MDF Melamínico BP, medindo 130cm x 26cm x
55cm (Larg. x Prof. X Alt.), com tamponamento de 18mm.
Prateleira de vidro medindo 34,6cm x 26cm x 10mm (Larg. x Prof. x

1,000 UN 1.744,00 1.744,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 17/12/2024, às 16:40:56. Protocolo: d65b1e7a-5a48-421a-8fb4-440c73f5a6ce



Página: 13 / 17

Espessura).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
106 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO ALTO

COM PORTAS E MESA RETRÁTIL ESF SANTA TEREZA II.
Armário alto com 5 portas e 5 prateleiras, em MDF Melamínico BP,
medindo 90cm x 52cm x 220cm (Larg. x Prof. x Alt).
1 porta basculante para mesa retrátil embutida, com 81,5cm x
42cm (Larg. x Prof.).
Tamponamento com espessura de 15mm e demais elementos com
espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 2.647,00 2.647,00

107 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM NICHOS (NO SANITÁRIO) ESF SANTA TEREZA II.
Armário aéreo com 3 nichos, em MDF Melamínico BP, medindo
45cm x 20cm x 115cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais e prateleira com espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.
1 Gancho para cabide.

1,000 UN 760,00 760,00

108 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - MESA EM "L" COM
GAVETAS E NICHO ESF SANTA TEREZA II.
Mesa em "L" com 4 gavetas, 1 nicho e calha para fiação, em MDF
Melamínico BP, medindo 150cm x 180cm x 60cm x 76,5 (Larg. x
Larg. x Prof. x Alt).
Tampo com espessura de 25mm.
Nicho com espessura de 25mm.
Gaveteiro com tamponamento espessura 25mm.
Demais peças com espessura de 15mm.

3,000 UN 2.526,00 7.578,00

109 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - PAINEL AÉREO COM
PORTA E NICHOS ESF SANTA TEREZA II.
Painel aéreo em MDF Melamínico BP, com espessura de 15mm
medindo 160cm x 5cm x 75cm (Larg. x Prof. X Alt.).
Porta e nichos em MDF Melamínico BP, medindo 140cm x 26cm x
55cm (Larg. x Prof. X Alt.), com tamponamento de 18mm.
Prateleira de vidro medindo 44,6cm x 26cm x 10mm (Larg. x Prof. x
Espessura).

1,000 UN 1.899,00 1.899,00

110 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM PORTAS ESF SANTA TEREZA II.
Armário aéreo com 2 portas e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 90cm x 31cm x 60cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 25mm e demais peças com
espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 610,00 610,00

111 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - MESA EM "L" COM
GAVETA E NICHO ESF SANTA TEREZA II.
Mesa em "L" com 1 gaveta, 1 nicho e calha para fiação, em MDF
Melamínico BP, medindo 120cm x 180cm x 60cm/45cm x 76,5
(Larg. x Larg. x Prof.1/Prof.2 x Alt).
Tampo e 2 laterais com espessura de 25mm.
Nicho com espessura de 25mm.
Gaveta com tamponamento espessura 25mm.
Demais peças com espessura de 15mm.

1,000 UN 2.466,00 2.466,00

112 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM PORTAS ESF SANTA TEREZA II.
Armário aéreo com 4 portas e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 150cm x 29cm x 63cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm e demais elementos com
espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 1.646,00 1.646,00

113 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - GAVETEIRO ESF
SANTA TEREZA II.
Gaveteiro com 4 gavetas em MDF Melamínico BP, medindo 60cm x
62cm x 90cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm, demais peças com
espessura de 15mm e fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 1.281,00 1.281,00

114 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO BAIXO
COM GAVETAS, PORTA E TAMPO COM COLCHONETE ESF SANTA
TEREZA II.
Armário baixo com 4 gavetas e 1 porta com 1 prateleira, em MDF

1,000 UN 1.890,00 1.890,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 17/12/2024, às 16:40:56. Protocolo: d65b1e7a-5a48-421a-8fb4-440c73f5a6ce



Página: 14 / 17

Melamínico BP, medindo 120cm x 62cm x 90cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm, demais peças com
espessura de 15mm e fundo com espessura de 6mm.
Tampo com profundidade de 5cm para colchonete com dimensões
de 116cm x 58cm x 5cm (Larg. x Prof. x Alt).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
115 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO

COM NICHOS ESF SANTA TEREZA II.
Armário aéreo com 12 nichos, em MDF Melamínico BP, medindo
530,9cm x 45cm x 68,6cm (Larg. x Prof. x Alt).
Base, topo, laterais e prateleira com espessura de 18mm.
Fundo com espessura de 6mm.
Porta etiquetas em acrílico na borda frontal.

1,000 UN 2.067,00 2.067,00

116 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - MESA RETRÁTIL ESF
SANTA TEREZA II.
Mesa retrátil em MDF Melamínico BP, medindo 100cm x 40cm (Larg.
x Prof.).
Espessura de 18mm. 2 mãos francesas dobráveis em aço com
pintura eletrostática branca, com capacidade de 100kg para o par.

1,000 UN 678,00 678,00

117 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BALCÃO DE
ATENDIMENTO EM "L" COM PORTAS, GAVETAS E NICHOS ESF SANTA
TEREZA II.
Balcão de atendimento em "L" com 8 gavetas, 5 portas e 1
prateleira, 1 nicho e 2 gavetas para pastas suspensas, em MDF
Melamínico BP, medindo 520cm + 186cm x 55cm/52cm x 76,5
(Larg. + Larg. x Prof1/Prof.2 x Alt).
Tampo e estrutura de tamponamento com espessura de 25mm.
Nicho com espessura de 25mm.
Demais peças com espessura de 15mm.
Anteparo frontal para atendimento com 2 bancadas em alturas
diferentes, com 110,5cm x 35cm x 5cm(Larg. x Prof. x Alt.).
6 Gavetas e 2 portas com chaves.
Rodapés revestidos com porcelanato.

1,000 UN 8.987,00 8.987,00

118 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - PAINEL PARA
CLAVICULÁRIO ESF SANTA TEREZA II.
Painel para claviculário em MDF Melamínico BP, com espessura de
15mm medindo 150cm x 5cm x 70cm (Larg. x Prof. X Alt.).
Claviculário com 1 porta em MDF Melamínico BP, medindo 53cm x
8cm x 50cm (Larg. x Prof. X Alt.), com tamponamento de 25mm e
demais elementos com 15mm.
32 ganchos e 32 etiquetas para chaves.

1,000 UN 1.397,00 1.397,00

119 VIDROS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - VIDROS ESF SANTA
TEREZA II.
Vidro laminado 10mm, incolor, fixado na bancada por meio de
suporte tipo fenda, metálico, alongado (30mm).

2,970 M² 1.075,00 3.192,75

120 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - MESA EM "L" COM
GAVETAS E NICHO.
Mesa em "L" com 4 gavetas, 1 nicho e calha para fiação, em MDF
Melamínico BP, medindo 1505cm x 180cm x 60cm x 76,5 (Larg. x
Larg. x Prof. x Alt) ESF SANTA TEREZA II.
Tampo e 2 laterais com espessura de 25mm.
Nicho com espessura de 25mm.
Gaveteiro com tamponamento espessura 25mm.
Demais peças com espessura de 15mm.

1,000 UN 2.547,00 2.547,00

121 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - PAINEL AÉREO COM
PORTA E NICHOS ESF SANTA TEREZA II.
Painel aéreo em MDF Melamínico BP, com espessura de 15mm
medindo 150cm x 5cm x 75cm (Larg. x Prof. X Alt.).
Porta e nichos em MDF Melamínico BP, medindo 130cm x 26cm x
55cm (Larg. x Prof. X Alt.), com tamponamento de 18mm.
Prateleira de vidro medindo 44,6cm x 26cm x 10mm (Larg. x Prof. x
Espessura).

1,000 UN 1.742,00 1.742,00

122 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO BAIXO
COM GAVETAS, PORTA E TAMPO COM COLCHONETE ESF SANTA
TEREZA II.
Armário baixo com 2 gavetas e 2 portas com 1 prateleira, em MDF
Melamínico BP, medindo 100cm x 58cm x 97cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm, demais peças com
espessura de 15mm e fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 1.042,00 1.042,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 17/12/2024, às 16:40:56. Protocolo: d65b1e7a-5a48-421a-8fb4-440c73f5a6ce



Página: 15 / 17

Tampo com profundidade de 10cm para colchonete com dimensões
de 96cm x 54cm x 10cm (Larg. x Prof. x Alt).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
123 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - GAVETEIRO ESF

SANTA TEREZA II.
Gaveteiro com 3 gavetas em MDF Melamínico BP, medindo 55cm x
52cm x 72cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm, demais peças com
espessura de 15mm e fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 1.224,00 1.224,00

124 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - MURAL COM
PRATELEIRA ESF SANTA TEREZA II.
Mural em MDF Melamínico BP, com 15mm de espessura, medindo
170cm x 5cm x 120cm (Larg. x Prof. X Alt.), com prateleira medindo
150cm x 35cm x 5cm (Larg. x Prof. X Alt.).

1,000 UN 768,00 768,00

125 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - PAINEL PARA TV
COM ARMÁRIO ESF SANTA TEREZA II.
Painel para TV em MDF Melamínico BP, com espessura de 15mm
medindo 110cm x 5cm x 190cm (Larg. x Prof. X Alt.).
Armário com 2 portas em MDF Melamínico BP, medindo 60cm x
30cm x 35cm (Larg. x Prof. X Alt.), com tamponamento de 25mm e
demais elementos com 15mm.

1,000 UN 1.455,00 1.455,00

126 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO ALTO
COM PORTAS ESF SANTA TEREZA II.
Armário alto com 20 nichos com portas e chaves individuais, e 1
prateleira interna em cada nicho, em MDF Melamínico BP, medindo
183,2cm x 52cm x 220cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm. Base, topo, laterais,
prateleiras internas e rodapés com espessura 15mm.
Bases dos nichos e montantes verticais com espessura de 18mm.
Fundo com espessura de 6mm. Rodapés revestidos com
porcelanato.

1,000 UN 3.712,00 3.712,00

127 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO BAIXO
COM PORTAS E GAVETAS ESF SANTA TEREZA II.
Armário baixo com 2 portas, 1 prateleira e 2 gavetas, em MDF
Melamínico BP, medindo 80cm x 52cm x 75cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm e demais peças com
espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 942,00 942,00

128 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - ARMÁRIO AÉREO
COM PORTAS ESF SANTA TEREZA II.
Armário aéreo com 2 portas e 1 prateleira, em MDF Melamínico BP,
medindo 80cm x 29cm x 58cm (Larg. x Prof. x Alt).
Tamponamento com espessura de 15mm e demais peças com
espessura de 15mm.
Fundo com espessura de 6mm.

1,000 UN 700,00 700,00

129 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM DUAS CUBAS ESF SANTA TEREZA II
Material: Aço Inox 304 polido, 0,8mm.
Dimensões: 200 + 154,5 cm x 53,5 cm (comp. x largura).
Rodapia H= 10cm no fundo e lateral esquerda.
Rebaixo H= 1,5cm em toda a bancada.
Dimensões da cuba retangular: 40 cm x 34 cm x 14 cm (comp. x
largura x profundidade).
Dimensões da cuba redonda (expurgo): 30 cm x 30 cm (diâmetro x
profundidade).

1,000 UN 2.334,00 2.334,00

130 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO ESF SANTA TEREZA II
Material: Aço Inox 304 polido, 0,8mm.
Dimensões: 51 cm x 38 cm (comp. x largura).
Rodapia H= 10cm no fundo e lateral esquerda.
Rebaixo H= 1,5cm em toda a bancada.

1,000 UN 903,00 903,00

131 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM CUBA ESF SANTA TEREZA II
Material: Aço Inox 304 polido, 0,8mm.
Dimensões: 241,5 cm x 53,5 cm (comp. x largura).
Rodapia H= 10cm no fundo e lateral esquerda.
Rebaixo H= 1,5cm. Comprimento = 155,5 cm.
Dimensões da cuba: 40 cm x 34 cm x 14 cm (comp. x largura x

1,000 UN 1.830,00 1.830,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 17/12/2024, às 16:40:56. Protocolo: d65b1e7a-5a48-421a-8fb4-440c73f5a6ce



Página: 16 / 17

profundidade).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
132 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE

ENCOSTO COM CUBA ESF SANTA TEREZA II
Material: Aço Inox 304 polido, 0,8mm.
Dimensões: 136,5 cm x 53,5 cm (comp. x largura).
Rodapia H= 10cm no fundo e lateral direita.
Rebaixo H= 1,5cm em toda a bancada.
Dimensões da cuba: 40 cm x 34 cm x 14 cm (comp. x largura x
profundidade).

1,000 UN 1.478,00 1.478,00

133 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM CUBA ESF SANTA TEREZA II
Material: Aço Inox 304 polido, 0,8mm.
Dimensões: 136,5 cm x 53,5 cm (comp. x largura).
Rodapia H= 10cm no fundo e lateral esquerda.
Rebaixo H= 1,5cm em toda a bancada.
Dimensões da cuba: 40 cm x 34 cm x 14 cm (comp. x largura x
profundidade).

1,000 UN 1.478,00 1.478,00

134 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM CUBA ESF SANTA TEREZA II
Material: Aço Inox 304 polido, 0,8mm.
Dimensões: 144,9 cm x 51,5 cm (comp. x largura).
Rodapia H= 10cm no fundo e laterais.
Rebaixo H= 1,5cm em toda a bancada.
Dimensões da cuba: 40 cm x 34 cm x 14 cm (comp. x largura x
profundidade).

1,000 UN 1.471,00 1.471,00

135 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM CUBA ESF SANTA TEREZA II
Material: Aço Inox 304 polido, 0,8mm.
Dimensões: 367,2 cm x 51,5 cm (comp. x largura).
Rodapia H= 10cm no fundo e laterais.
Rebaixo H= 1,5cm. Comprimento = 171 cm.
Dimensões da cuba: 40 cm x 34 cm x 14 cm (comp. x largura x
profundidade).

1,000 UN 3.086,00 3.086,00

136 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - PRATELEIRA
SUSPENSA ESF SANTA TEREZA II
Material: Aço Inox 304 polido, 0,8mm.
Dimensões: 124 cm x 18 cm (comp. x largura).
Rodapia H= 6 cm.
Fixada na parede com mão-francesa em aço inox nas duas laterais.

1,000 UN 731,00 731,00

137 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM CUBA ESF SANTA TEREZA II
Material: Aço Inox 304 polido, 0,8mm.
Dimensões: 105 cm x 54 cm (comp. x largura).
Rodapia H= 10cm no fundo e lateral direita.
Rebaixo H= 1,5cm em toda a bancada.
Dimensões da cuba: 40 cm x 34 cm x 14 cm (comp. x largura x
profundidade).
Fixada na parede com mão-francesa em aço inox nas duas laterais.

1,000 UN 1.509,00 1.509,00

138 MÓVEIS ESF CENTRO II E ESF SANTA TEREZA II - BANCADA DE
ENCOSTO COM CUBA ESF SANTA TEREZA II
Material: Aço Inox 304 polido, 0,8mm.
Dimensões: 149 x 53,5 cm (comp. x largura).
Rodapia H= 10cm no fundo e lateral direita.
Rebaixo H= 1,5cm em toda a bancada.
Dimensões da cuba: 40 cm x 34 cm x 14 cm (comp. x largura x
profundidade).

1,000 UN 1.492,00 1.492,00

Total do Participante: 236.000,00

Total Geral: 236.000,00

BLINV - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE - FMS

18.001.10.301.0005.1015.4.4.90.00.00 R$ 319.989,13

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 17/12/2024, às 16:40:56. Protocolo: d65b1e7a-5a48-421a-8fb4-440c73f5a6ce



Página: 17 / 17

Assinatura do Responsável

17/12/2024Joaçaba,

VALMOR JOÃO REISDORFER

Sistema: Compras -  Usuário: maria.belotto. Emissão: 17/12/2024, às 16:40:56. Protocolo: d65b1e7a-5a48-421a-8fb4-440c73f5a6ce


		2024-12-17T18:21:16-0200
	VALMOR JOAO REISDORFER:24983152920




